

## **CMDCA**

## Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente de Capivari de Baixo/sc

À Prefeitura Municipal De Capivari De Baixo/SC

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Vicente Corrêa Costa (GABINETE DO PREFEITO CAPIVARI DE BAIXO -SC)

c/cópia ao Senhor Secretário Glauco Gazola Zanella (SECRETARIA DE GESTÃO E DA FAZENDA PMCB)

Ofício de nº 52/CMDCA/2022

Capivari de Baixo, 03 de novembro de 2022.

Assunto: Solicitação de repasse dos recursos do FIA ao projeto da APAE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, considerando a aprovação realizada na reunião ordinária de 27/10/2022 (quinta-feira), solicita o repasse dos recursos do FIA - Fundo da Infância e adolescência de Capivari de Baixo-SC (dotação n. 85) para o projeto: Prevenção às deficiências e intervenção precoce às crianças e adolescentes com atraso neuropsicomotor e de deficiência intelectual e múltipla, da entidade: APAE - Associação de pais e amigos dos excepcionais, conforme a resolução deste conselho de n.º 394/2022(em anexo).

Alessandra Vieira Francioni Silva

Presidente do CMDCA

Peretri em 04/11/222.

Recebemos em: 03/11/2022 Órgão: 035/450000 Funcionário(a): 99900000

Avenida Ernani Cotrin, 163 i Centro i Capivari de Baixo/SC i CEP: 88745-000 Fone: (48) 3623-1146 i e-mail: cmdcacb@outlook.com / cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br